Quot modis nomina compo-
nuntur? Quatuor. Quibus? Ex ^{Compositio}
duobus integris, vt, suburbanus.
Ex duobus corruptis, vt, efficax,
municeps. Ex integro & corru-
pto, vt, ineptus, insulsus. Ex cor-
rupto & integro, vt, nugigerulus.
Aliquando ex compluribus, vt,
inexpugnabilis, imperterritus.

Quid est compositio? Est nomen diui-
sibile in partes significantias, prioris sensus
capaces. Quibus partibus accidit compositio?
Omnibus, dempta interiectione, quae
semper est simplex, & quaedam participia.
Quo

Casus in calendo dicitur quia dicitur in 2^a r. in nomine

AELII DONATI METH.

Quomodo id fit: Primo, nomen componitur cum nomine: vt, paterfamilias. Cum pronomine, vt, huiuscemodi. Cum verbis, vt, armiger. Cum aduerbijs, vt, indocile. Cum participijs, vt, senatusconsultum, plebiscitum. Cum coniunctione: vt, vterque. Cum prepositione: vt, infidus.

Casus nominum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, Genitiuus, Datiuus, Accusatiuus, Vocatiuus, & Ablatiuus. Per hos enim casus omnium generum nomina, pronomina, participia declinantur.

Casus.

Recti.

Obliqui.

Quid est casus? Est gradus declinationis vel finalis variatio dictionum. Quomodo diuiduntur casus? In rectos & obliquos. Quot sunt recti? Duo. Nominatiuus & Vocatiuus, quia a fronte verborum construuntur. Quot sunt obliqui? Quatuor. Genitiuus, datiuus, accusatiuus & ablatiuus: quia a tergo verborum construuntur. Magister cuius casus? Nominatiui: quia in eo casu declinando reperitur

Declinatio a verbo declino & inflecto
dicitur quia in 2^a r. in nomine

DE NOMINE.

ritur. Quid est septimus casus, quo latini scriptores non raro vtuntur? Est ablatiuus similis. Quomodo differunt ablatiuus & septimus casus? Ablatiuus prepositiones semper recipit, & vno modo profertur: vt, ab oratore magistro venio. Septimus autem sine prepositione & varijs modis enunciatur: vt, Oratore Magistro venio. Quid est octauus casus? Octauus casus. Cum quid per accusatiuum & cum prepositione dici debebat, per datiuum tamen sine prepositione dicitur. vt, Clamor it caelo, Subeunt muro. Quota declinationis? Prima: quia eius genitiuus singularis in e diphthongum desinit. Magister quota declinationis? Secunda: quia eius genitiuus singularis in i productum desinit. Sacerdos quota declinationis? Tertia: quia eius genitiuus singularis in is breue exit. Fructus quota declinationis? Quarta: quia eius genitiuus singularis in us productam desinit. Species quota declinationis? Quinta: quia eius genitiuus in ei diuisas syllabas desinit.

Quid est declinatio? Est inflexio nominum in fine per casus. Quot sunt declinationes nominum? Declinationes quinque: Prima, secunda, tertia, quarta, quinta. Penes quid declinatio nomi